
  Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska 

w Radomsku 

97-500 Radomsko, ul. Brzeźnicka 22, tel.+48 44 6822378, 

               fax. +48 44682378 

http://www.drzewniak.pl  e-mail: z_s_d@wp.pl 

 

 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 4/2022 

DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ DRZEWNYCH  

I  OCHRONY ŚRODOWISKA W RADOMSKU 

 

                            z dnia 30 września 2022 r. 
 

W SPRAWIE: ZAPEWNIENIA DOSTĘPU ALTERNATYWNEGO DLA OSÓB                              

ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

W ZESPOLE SZKÓŁ DRZEWNYCH I OCHRONY ŚRODOWISKA W RADOMSKU 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372), w związku z art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1062 ) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się „Procedury zapewnienia dostępu alternatywnego dla osób ze szczególnymi 

potrzebami” stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zobowiązuję pracowników szkoły do stosowania zasad wprowadzonych niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

http://www.drzewniak.pl/
mailto:z_s_d@wp.pl


Załącznik  nr 1 

PROCEDURA ZAPEWNIENIA DOSTĘPU ALTERNATYWNEGO DLA OSÓB                             

ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

1. Procedura dotyczy zapewnienia dostępu alternatywnego osobom ze szczególnymi 

potrzebami w zakresie: 

 Dostępności architektonicznej, 

 Dostępności cyfrowej, 

 Dostępności informacyjno – komunikacyjnej. 

2. Dostęp alternatywny polega w szczególności na; 

 Zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, 

lub 

 Zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, 

lub 

 Wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu publicznego, która umożliwi realizację potrzeb 

osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

3. Procedura określa sposób postępowania pracowników Zespołu Szkół Drzewnych i Ochrony 

Środowiska w Radomsku w stosunku do osób ze szczególnymi potrzebami – interesantami 

szkoły. 

4. Każdy pracownik szkoły, niezależnie od niniejszej procedury ma obowiązek udzielenia 

wszelkiej pomocy osobom ze szczególnymi potrzebami przebywającymi na terenie 

placówki. 

5. Przed wejściem do szkoły znajduje się dzwonek, zgłaszający konieczność obsługi osoby ze 

szczególnymi potrzebami. 

6. W przypadku użycia dzwonka, pracownik obsługi widzący osobę ze szczególnymi 

potrzebami, która przybyła do placówki, przeprowadza wstępną rozmowę w celu ustalenia 

charakteru sprawy, a następnie podejmuje dalsze działania w zależności od zaistniałej 

potrzeby (np. kieruje osobę ze szczególnymi potrzebami do sekretariatu szkoły/ pomaga w 

sprawnym dostaniu się do niego lub jeśli istnieje taka potrzeba, powiadamia innego 

pracownika szkoły, który niezwłocznie udaje się do interesanta). 

7. Po zakończeniu obsługi pracownik szkoły pomaga osobie ze szczególnymi potrzebami w 

opuszczeniu budynku. 

8. Osoba ze szczególnymi potrzebami, która chciałaby skorzystać z dostępu alternatywnego w 

placówce może również skontaktować się z sekretariatem szkoły w sposób telefoniczny, 

mailowy lub korespondencyjny. 

9. W przypadku kontaktu osoby ze szczególnymi potrzebami za pomocą telefonu, poczty 

elektronicznej lub tradycyjnej pracownik szkoły podejmuje niezbędne działania w celu 

sprawnego załatwienia sprawy przez interesanta. 

10. W przypadku braku możliwości zapewnienia osobie ze szczególnymi potrzebami 

dostępności cyfrowej strony internetowej , zapewnia się alternatywny sposób dostępu, który 



polega w szczególności na zapewnieniu kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego oraz 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

11. Wszystkie dane kontaktowe dostępne są na stronie internetowej szkoły; 

www.drzewniak.edupage.org 

12. W przypadku wystąpienia pożaru lub innego zagrożenia, szkoła zapewnia możliwość 

ewakuacji osobie ze szczególnymi potrzebami ( tj. wyznaczony pracownik szkoły pomaga 

osobie ze szczególnymi potrzebami w bezpieczny sposób opuścić budynek szkoły i udać się 

w wyznaczone miejsce poza budynek). 

13. Każdy wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz 

informacyjno – komunikacyjnej powinien być odnotowany w „Rejestrze informacji i 

wniosków o zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno – 

komunikacyjnej.” 

14. Zapewnienie dostępu alternatywnego powinno być odnotowane w „Rejestrze 

dostępu alternatywnego” wraz z opisem sposobu zapewnienia dostępu alternatywnego.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


